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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM
NR. __ ,DATE __ 2026

PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE TE SHPRONESIMIT PREJ
939,836,189.3 (NENTEQIND E TRIDHJETE E NENTE MILION E TETEQIND E
TRIDHJETE E GJASHTE MIJE E NJEQIND E TETEDHJETE E NENTE PIKE

TRE) LEKE, PER PASURITE PRONE PRIVATE, QE PREKEN NGA INVESTIMI
PUBLIK ME OBJEKT: “LIDHJA E CURRILAVE ME RRUGEN “A. GOGA”

Mbéshtetur né Nenin 41 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé; Ligjin nr. 8561, daté
22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe martjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé proné private
pér interes publik”, i ndryshuar, Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™; Urdhrin e
kryetarit t& bashkisé nr. 412, dat€ 23.10.2024, i ndryshuar me urdhér nr. 292, daté 17.9.2025, “Pér
ngritjen e grupit t& punés, pér vlerésimin paraprak & pasurive t& paluajtshme, proné private, q&
preken nga investimi publik me objekt: “Lidhja e Currilave me rrugén “A. Goga”, relacionit t&
pérgatitur nga grupi i punés, kryetari i bashkisé i propozon késhillit bashkiak,

PER TE VENDOSUR:

Miratimin né parim té vlerés financiare t€ shpronésimit prej 939,836,189.3 (néntéqind e tridhjeté
e nénté milion e tetégind e tridhjeté e gjashté mijé e njéqind e tetédhjeté e nént€ pike tre) lekE, per
pasurité pron€ private, qé preken nga investimi publik me objekt: “Lidhja e Currilave me Rrugén
“Aleksandér Goga”, sipas tabelés sé hartuar nga grupi i pun&s, i ngarkuar p&r kryerjen e vlerésimit
paraprak, dhe &shté pjesé e kétij vendimit.

Fondi i shpronésimit me vleré prej 939,836,189.3 (néntéqind e tridhjeté e nént& milion e tetéqind
e tridhjeté e gjashté mijé e njéqind e tetédhjeté e nénté piké tre) leké t& parashikohet né& buxhetin e
vitit 2026-2027, ku pér vitin 2026 éshté parashikuar fondi pér shprongsim 400,000,000 (kat&rqind
milion) dhe pér vitin 2027 &shté parashikuar fondi prej 539,836,189.3 (peséqind e tridhjeté e nénté
milion e tetégind e tridhjeté e gjashté mijé e njéqind e tetédhjeté e nénté pike tre) leke. Lévrimi i
fondit do t& kryhet pasi (& jeté botuar VKM-ja pér shproné€sim.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ligjore.
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Ky vendim hyn né¢ fuqi sipas percaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, dl PRUEPRT ;
’ , dhe pas konfirmimit ligjor nga institucioni i it t&
Qarkut Durrés. g g cioni i Prefektit t&

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
RELACION

PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE TE SHPRONESIMIT PREJ
939,836,189.3 (NENTEQIND E TRIDHJETE E NENTE MILION E TETEQIND E
TRIDHJETE E GJASHTE MIJE E NJEQIND E TETEDHJETE E NENTE PIKE
TRE)LEKE,PER PASURITE PRONE PRIVATE, Qi PREKEN NGA INVESTIMI

PUBLIK ME OBJEKT: “LIDHJA E CURRILAVE ME RRUGEN “A. GOGA”

PARA KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar késhilltaré!

Projekt vendimi g€ po ju paragesim pé&r shqyrtim e miratim, ka pér qéllim miratimin né& parim té
vlerés financiare t& shpron&simit prej prej 939,836,189.3 (néntéqind e tridhjeté e nénté milion e
tetéqind e tridhjeté e gjashté mijé e njéqind e teté€dhjeté e nénté piké tre) lek&, pér pasurité proné
private, sipas tabel€s s€ hartuar nga grupi i punés, i ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprak,
dhe &shtg pjesé e kétij vendimi, q&€ preken nga investimi publik me objekt: “Lidhja e Currilave me
Rrugén “A. Goga™.

Bé&jmé me dije késhilltarét se fondi i sipérshénuar ka si destinacion pagimin e kundérvlerés s¢
pronaréve, prona e té ciléve &shté prekur nga investimi publik me emértimin e mésipérm.

Bazuar ng ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, bashkia ushtron dhe
kompetenca gé ka té b&jé me infrastrukturén dhe shérbimet publike, ku neni 23 i ligjit “Funksionet
e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike”, p&rcakton se: ... N& fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, bashkité jané pérgjegjése né territorin e juridiksionit t&
tyre pér: “....4. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit
rrugor, té trotuareve dhe shesheve publike vendore...”.

Duke e konsideruar si funksion t& vetin, nga ana e bashkis¢ &shté projektuar, financuar dhe lidhur
kontraté pune me € tretét pér investimin me objekt: “Lidhja e Currilave me Rrugén “A. Goga™.
N€ mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, si dhe t& akteve
nénligjore né fuqi. Bashkia Durrés ka pér detyré dhe pérgjegjési ligjore t& ndértojé, rehabilitojé
dhe mirémbajé infrastrukturén rrugore né territorin e saj administrativ, me synim pgrmirésimin ¢
shérbimeve dhe rritjen e cilésisé sé jetests s¢ qytetaréve. Projekti ~Lidhja e Currilave me Rrugén
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“A.. Goga” &shté pjesé e njé programi zhvillimor strategjik pér qytetin e Durrésit, me ndikim t&
drejtpérdrejté né:

- rritjen e sigurisé rrugore;

- lehtésimin e qarkullimit t&€ mjeteve dhe uljen e trafikut urban;

- pérmirésimin e infrastrukturés sé shérbimeve publike;

- shtimin e aksesit n& zonat turistike dhe ekonomike t& qytetit;

- rritjen e vler&s s& pasurive té paluajtshme né zoné dhe pérmirésimin e kushteve t€ jetesés pér
banorét.

N& funksion t& kétij projekti, Bashkia Durrés, duke respektuar t& drejtén kushtetuese dhe ligjore t&
proné&s private dhe detyrimin p&r kompensimin e saj t& drejté, ka kryer procedurat pér identifikimin
dhe vler&simin e pasurive qé preken nga investimi. Grupi i punés i ngritur me urdhér t& Kryetarit
t& Bashkisé ka zhvilluar procesin e vlerésimit paraprak t& pasurive, duke u bazuar né kéto akte dhe
burime:

Grupi i punés i ngritur prang Bashkisé Durrés pér evidentimin dhe vlerésimin paraprak té pasurive
private t& prekura nga projekti “Lidhja e Currilave me Rrugén “A. Goga” &shté bazuar n€ aktet
dhe informacionin ligjor e teknik si mé& poshté:

1. Pér tokén (truallin dhe tokén bujgésore):

Eshté zbatuar Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 89, daté 3.2.2016, “Pér miratimin e hartés s€
vlerés sé tokés né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar.

Ky akt normativ pércakton ¢gmimet zyrtare t& tokés pér zona té ndryshme dhe shérben si bazé pér
perllogaritjen e shpérblimit né rast shpronésimi.

2. Pér bimét drufrutors q& shpronésohen pér interes publik, vlera &shté llogaritur bazuar né
Udhézimin nr. 01, daté 05.10.2000, t& ministrit t& bujqésisg, “Pér kriteret teknike t& pérllogaritjes
sé vlerés sé biméve drufrutoré qé shpronésohen pér interes publi, n& rastet kur mungojné treguesit
e deklaruar té shitblerjes”. Vlerésimi éshté kryer nga specialist i Agjencisé Rajonale e Ekstensionit
t& Bujgésisé Tirang, i cili ka pércaktuar vlerén pér secilén pemé. Ka rezultuar se bimesia ndodhet
né disa pasuri, proné private, t& regjistruar prané Agjencis¢ Shtetérore t& Kadastrés (ASHK
Durrés).

Nga informacioni dhe dokumentacioni zyrtar i administruar nga ASHK, lidhur me statusin juridik
té pasurive q€ preken nga projekti, rezulton se dokumentet e pronésisé dhe kartelat p&rkatése té
pasurisé pasqyrojné vetém kategorité juridike t& pasurive, si ndértesg, truall apo tok& bujqésore,
pa pérfshiré né pérshkrim bimésiné apo kulturat shumévjecare t&€ mbjella né ké&to pasuri. Ndodhur
pérpara kétij.fakti, dhe duke pasur parasysh se gjaté verifikimeve né terren u konstatuan realisht
kultura shumévjegare ekzistuese, Bashkia Durrés kérkoi vler€simin pérkatés nga specialistg t&
fushés sé bujqgésisé. Specialisti pérkatés ka hartuar materialin teknik t& vler€simit duke u bazuar
né gjendjen faktike t& konstatuar né terren, llojin e kulturés, numrin e trungjeve, gjendjen
prodhuese (& tyre, si dhe aktet nénligjore dhe udhézimet teknike pérkatése t& Ministrise s€
Bujqésisé. Vlerésimi i kétyre kulturave Eshté kryer pavarésisht mungesés s& pasqyrimit t& tyre né
dokumentet kadastrale, duke u mbéshtetur né parimin e kompensimit t& drejt€é dhe real t&
pronaréve, si dhe né praktikén administrative dhe gjyqésore, sipas sé€ cilés kulturat shumévjecgare
pérbéjné pérmirésime faktike mbi pasuring baz¢ dhe démshpérblehen mé vete kur preken nga
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investime publike. Vlerésimi dhe pasqyrimi i kulturave shumévjegare té konstatuara né terren nuk
perbén shpronésim t& njé pasurie t& paluajtshme té paregjistruar dhe nuk cenon kérkesén ligjore
per regjistrimin e pasurisé prané Agjencisé Shtetérore t¢ Kadastrés. Pasurité e paluajtshme mbi té
cilat ndodhen kéto kultura jané t& regjistruara prané ASHK dhe pronarét e tyre jané té identifikuar
ligj€risht. Vlerésimi i kulturave shumévjegare realizohet si kompensim pér démin real t& shkaktuar
nga investimi publik mbi pérmirésime faktike ekzistuese, t& ndara nga pasuria bazé (toka), dhe
mbéshtetet né verifikimin né& terren, aktet teknike t& specialistéve pérkatés dhe parimin e
kompensimit t& drejté. Ky vlerésim nuk Krijon, nuk njeh dhe nuk legalizon té drejta pronésie t&
reja mbi pasuri t& paregjistruara, por synon vetém shmangien e démit ekonomik dhe parandalimin
e konflikteve administrative dhe gjyqésore. Pérfshirja e kétyre kulturave né procesin e vlerésimit
dhe n& tabelén pérkatése t& shpronésimit synon garantimin e ligjshméris€ dhe transparencés s€
procedurds, shmangien e démeve ekonomike ndaj pronaréve, parandalimin e ankesave dhe
proceseve gjyqésore ndaj Bashkisé Durrés, si dhe realizimin e investimit publik né pérputhje me
interesin publik dhe mbrojtjen e t& drejtés s& prongs. Pér kéto arsye, Komisioni i Vlerésimit ka
pasqyruar vegmas vlerén e pasurisé bazé (tokés) dhe vlerén e kulturave shumévjegare, sipas
gjendjes faktike n& terren, dhe i propozon Késhillit Bashkiak miratimin e vler&s pérkatése t€
démshpérblimit, si pjesé pérbérése e procedurés sé shpronésimit pér interes publik. Toka ku
ndodhen kulturat bujgésore jané té regjistruar n& ASHK. Pronarét jang t& identiﬁkueshénT
ligjérisht; Kulturat shumévjegare jan& mbi toké private t& regjistruar. Nuk po shpronésohen paS}Jrl
t& paregjistruar, por po: shproné€sohen toké té regjistruar, dhe démshpérblehen pérmirésime faktike
mbi njé pasuri t€ regjistruar.

3. Pér pasurité e llojit banesé (ndértesa banimi):

fshté marré informacioni zyrtar nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Durr€s,
mbi kontratat e shitblerjes s& regjistruara né tre muajt e fundit n€ zonén pérkatése.

Ky informacion &sht€ p&rdorur pér t& pércaktuar gmimin mesatar t€ tregut, duke respektuar
parimin € shpérblimit t& drejté sipas nenit 41 t& Kushtetutés.

4 Pér ndértesat jo banimi Vlerésimi €shté mbéshtetur né informacionin € marré nga ASHK.

5. Gjaté procesit t& verifikimit paraprak t& pasurive té paluajtshrpe t.é preku.ra nga investimi publ.ik-:
Komisioni i Vlerésimit ka konstatuar se, pérveg pasurive q& ekzistojné realisht n& terren, rezultojn&
edhe pasuri t& llojit ndértesé, t& cilat figurojné t&é regjistruara prz‘m.é Agjencisé Shtetérore t€
K adastrés, por gé né momentine verifikimit n& terren nuk ekzistojné fizikisht, pasi jané t€ prishura.
pér kéto raste, Komisioni ka mbajtur géndrimin se vlergsimi dhe shpronésimi mund t& realizohen
vetém pér pasuri qé ekzistojn¢ realisht né momentin e shpronésimit, ndérsa dokumentacioni
Kadastral, i shképutur nga gjendja faktike, nuk pérbén baz€ t¢ mjaftueshme pér shpérblim financiar.
N& kété kuadér, pér pasurité e mésip€rme jané hartuar procesverbale konstatimi n& terren. Kéto
ndértesa nuk jané pérfshiré né tabelén e vlerésimit pér shpronésim, pér shkak t& munges&s s¢
objektit fizik t& shpronésimit. Ky géndrim synon garantimin e ligishméris€, mbrojtjen e interesit
publik dhe shmangien ¢ ¢do shpérblimi pér pasuri inekzistente.
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6. Né kuadér t& procedurés per miratimin né parim té vlerés sé shpronésimit pér projektin “Lidhja
e Currilave me rrugén Aleksandér Goga”, gjaté verifikimeve teknike dhe ligjore ka rezultuar se
njé pjesé e pasurive t& prekura jané ndértesa té paregjistruara n& ASHK Durrés, t& cilat, sipas
deklarimeve & poseduesve dhe dokumentacionit administrativ, ndodhen né proces legalizimi q&
prej vitit 2006, n& periudhén kur vetédeklarimet administroheshin nga struktura pérkatése e
ALUIZNI-t. N& aspektin juridik, kéto ndértesa nuk perb&jné pasuri té regjistruara me titull pronésie
dhe pér rrjedhojé nuk mund t& trajtohen si objekte shpronésimi né kuptimin strikt & ligjit nr.
8561/1999 “Pér shpronésimet dhe martjen né pérdorim t& pérkohshém té pasurisé private pér
interes publik”. Megjithaté, duke qené€ se: ndértesat ekzistojné fizikisht, jané pérdorur pér banim,
Jan€ pranuar de facto nga administrata publike pérmes procesit t& legalizimit, dhe prishja e tyre
realizohet pér interes publik, vlerésohet se poseduesit e tyre duhet t& trajtohen me strehim sipas
programeve pér strehimin social.

Bashkia nuk ka t& dhéna zyrtare pér kéto objekte sepse: nuk jané t& regjistruara né ASHK, nuk
figurojné né inventar, nuk kané titull pronésie.
Grupi i punés pér shpronésim vepron vetém mbi pasuri € jang objekt i ligjit t& shpronésimit, pra
nuk mund t& marré pérgjegjési ligjore pér objekte jashté kétij ligji. Kjo do t& thoté qé as ligji i
shpronésimit, as mekanizmi teknik ekzistues nuk i kap kéto raste automatikisht.
Bazuar ng projektin e miratuar &shté marré dhe informacioni nga ASHK-ja Durrés, pér statusin
Juridik t& pasurive q& preken apo zhvlerésohen prona private, kjo si njé detyrimi Kushtetues, i
sanksionuar n& nenin 41 t& Tij, si dhe né ligjin ¢ posagém t& shpronésimit, q& mban nr. 8561, daté
22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé prong private
pér interes publik”, i ndryshuar, ku Neni 2 pércakton se “... E drejta e shpronésimit dhe e marrjes
né pérdorim (€ pérkohsh&m t& pasurisé proné private ushtrohet per njé interes publik, q& nuk mund
t€ realizohet ose t€ mbrohet né ményré tjetér, vegse pér shkaqge dhe né respektim t& procedurave té
péreaktuara shprehimisht n& kété ligj, né até masé sa éshté e domosdoshme pér realizimin e géllimit
t€ shpronésimit dhe né ¢do rast kundrejt njé shpérblimi t& drejté....”. Neni 4 pércakton se: ...
Shpronésimi dhe marrja n& pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé pron€ private b&het duke
respektuar dhe kompensuar né vlerg, né pérputhje me ligjin, t& drejtat e t& tretéve mbi pasurité
proné private qé shpronésohen, si dhe zhvlerésimin pér shkak t& shpronésimit t& pasurive té tjera
pron€ private qé nuk jané objekt i shpronésimit....”. Neni 8; “Shkaku i shprongsimit”, pércakton
se: “Né funksion (€ interesit publik, shpronésimi mund t& bshet pér kéto shkagqe: “... Pér realizimin
e projekteve dhe investimeve kombétare ose vendore, né funksion t& ruajtjes s& mjedisit, t&
shéndetit, kulturés dhe arsimit publik, si dhe t& infrastrukturés, n& shérbim dhe interes t&
publikut...”. Neni 10 “Kérkesa dhe dokumentet shogéruese té kérkesés p€r shpronésim” pércakton:
1. Subjekti, n& favor & (& cilit béhet shpronésimi, duhet t& paraqesé ne ministring kompetente sipas
ligjit, kérkesén pér shpronésim. Kjo kérkesé duhet t& shogérohet me kété dokumentacion:
a) Aktet g€ vértetojné cilésiné dhe regjistrimin e tij si person juridik.
b) Projektet e nevojshme dhe t& miratuara sipas ligjit, si dhe argumentet pérkatése ligjore pér
interesin publik, lidhur me realizimin e kétyre projekteve.
¢) Dokumentacioni lidhur me burimin dhe garantimin e fondeve financiare t& nevojshme pér
] realizimin e projektit, duke pérfshiré edhe ato t& shprongsimit apo t& zhvlerésimit.
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¢) Vler&simi paraprak i objekteve t& shpronésimit dhe i masés sé shpérblimit qé parashikohet pér
secilin pronar privat.

d) Lejet dhe miratimet pérkatése nga organet kompetente sipas ligjit, né pérputhje me natyrén dhe
llojin e projektit q& kérkohet t& realizohet.

dh) Aktet q¢ vértetojné ményrén e realizimit t& projektit, nga veté kérkuesi i shpronésimit ose me
té treté, si dhe afatet pérkatése.

e) Lista e pronaréve t& pasurive proné private pér té cilat kérkohet shpronésimi, lista e pronaréve,
pasurité private té t& ciléve zhvlerésohen pér shkak t& shpronésimit, si dhe lista e personave té treté
qé duhet t¢ kompensohen pér té€ drejtat e tyre mbi pasurité proné private qé kérkohet t&
shpronésohen, sé¢ bashku me shpjegimet dhe t¢ dhénat e nevojshme pér secilin prej tyre, me
parashikimet pérkatése pér vler€simin e kétyre pasurive dhe té drejtave, si dhe adresat dhe
vendbanimi mé i fundit i njohur i pronaréve dhe personave té treté pérkatés.
&) Dokumentet q& vértetojné shkakun e shpron€simit, sipas nenit 8 t& kétij ligji.
Vlera totale pér shpronésim &shté 939,836,189.3 (néntéqind e tridhjeté e nénté milion e tetéqind
e tridhjeté e gjashté mijé e njéqind e tetédhjeté e nénté piké tre) leké. Kjo vleré &shté parashikuar
né buxhetin e vitit 2026-2027, ku pér vitin 2026 &shté parashikuar fondi pér shpronésim 400
000,000 (katérqind milion) lek& dhe pér vitin 2027 &sht& parashikuar fondi prej 539,836,189.3
(peséqind e tridhjeté e nénté milion e tetéqind e tridhjeté e gjashté mijé e njéqind e tetédhjeté e
nénté piké tre). Leévrimi i fondit do t& kryhet pasi t& jet& botuar VKM-ja pér shpronésim, si njé
detyrim ligjor i pércaktuar né ligjin e posagém pér shpronésim. Né kété vleré nuk pérfshihen
pasurité me gjendje juridike shtet, mbasi vlera e tyre éshté 0 (zero). Evidentimi i pasurive me
gjendje juridike “shtet” ka pér géllim vetém rakordimin me institucionet shtetérore apo publike,
qé i kang& né pronési apo administrim kéto pasuri, me qéllimin pér t& kryer veprimet né kontabilitet.
Pra, pasurité me gjendje juridike “shtet” nuk shpronésohen, por pér rastin kur kérkuesi &shté
institucion shtetéror apo publik, kéto pasuri pas miratimit nga Késhilli i Ministrave, kalon n& favor
té investitorit pa kundérshpérblim, dhe vlera e kétyre pasurive &shté 0 (zero).

Pas marrjes s¢ Vendimit nga ana juaj, materiali ligjor e teknik, q& bén fjalé pér shpronésimin, si
dhe Vendimi i pritshém nga ana juaj, do t’i pércillet Agjencis¢ Shtetérore t& Shpronésimit, kjo
sipas pércaktimit & VKM-s& nr. 395, daté 13.05.2020, “Pér ményrén e organizimit dhe
funksionimit t&¢ Agjencisé Shtetérore pér Shpronésimin™.

Pas miratimit té vlerés paraprake, bashkia Durrés, referuar Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.
797, daté 28.12.2023 “Pér pércaktimin e rasteve dhe (€ rregullave pér shpérblimin n€ natyré t€
shproné&simeve pér interes publik”, do t€ vijoj& procedurén, p&r shp€rblimi n& natyré nése kérkohet
nga veté subjekti, pasuria proné private ¢ t€ cilit do t& shpronésohet, duke paraqitur kérkesén prang
bashkisé Durrés sipas percaktimeve t€ nenit 3, t&€ VKM-sé sé& sipércituar.

Pjesé e kétij relacioni jané dhe aklet e méposhtme:

I. Urdhrinr. 412, daté 23.10.2024, i ndryshuar me urdhér nr.292, daté 17.9.2025.
2. Projekti, i miratuar me leje nr.38-26/4, daté 28.01.2026.

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, e-mailiinfo@durres.gov.al
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Durr‘és-Kavajé-Krujé

¢ Kadastrgs, Drejtoria Vendore
gjigjet kérkesés son¢

hkruar elektronikisht d, ku i pér

rive qé preken nga projekti.
Kadasttés, Drejtoria Vendore Durrés-Kavajé- -Krujé

elektronikisht, ku lperg)lg)et kérkesés soné per
jon banimi pér ¢mimin mesatar

ardhura nga Agjencia Shtetérore €
Ktronike mé email Zyrtar, néns
asuric dhe HTR g¢ i pérkasin pasu
uranga Agjencia Shtetérore e
né rrugé clektronike me e-mail zyrtat, nénshkruar

informacion, ku ndér (& tjera pér llojin € pasurisé n
& shitblerjeve pér tre muajt & fundit per ZK 8511.
& 20.10.2025, dalé nga Bashkia drejtuar Agjencisé Rajonal

. Shkresa nr. 1859/26 prot., daté

Ekstensionit Bujqgsor Areb.
Akt verésimi pér drufrutoret (bimnésing) qé shpronésohen pére
. Raportii Grupit t& Punés.
Vendim i K&shillit t& Mmlstr

né Republikén € Shqipérise”,
Zonave Kadastrale ku shtrihet projekti i bashkisé.
ken dhe & shpronésohen per interes

Tabela né Exel, ku pasqyrohet lista paraprake ¢ pasurive g€ pre
publik nga projekti, i néshkruar nga grupi i punés sipas formatit tip t€ ASHSH-s&.
9. Planimetria € shprongsimit né formatin Auto CAD dhe lista € shpronesmn né Ex

jigiete
o6 rrugé elel
pér kartel€ p

y Pergjigiete ardh
dértesé me funksi

e té

fekt t& projektit.

o6 vlerés s€ tokés

6, “Pér miratimin ¢ hartés
bujqesore), sipas

ave nr. 89, daté 3.2.201
lera ¢ tokés (truall, toké

ku jang pércaktuar Vv

oo =

el né CD.

SEKTORI I PRONAVE PUBLIKE, MENAXHIMIT DREJTORIA LIGJORE
T ASETEVE DHE PROCEDURAVE
TE SHPRONESESIMIT
Jetmir Pu

(T popés i ngritur me urdhér nr. 412, daté 23.10.2024,
| fryshuar me urdhér nr.292, daté 17.9.2025
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